
Hasła: 1. „Jan Chrzciciel tak głosił: Idzie za mną … ode mnie”.  2.   " a ja nie jestem 
godzien, aby … się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów ".   3.  Udzielił chrztu Jezusowi – 
Jan ….    4 „ Oto Baranek Boży, który gładzi … świata"   5. „Z nieba … się głos”.                          
6. W owym czasie … Jezus z Nazaretu.  7. "Ty … moim Synem umiłowanym”.  8.  Jezus 
przyjął od Jana chrzest w …   9.  Jezus, w chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające 
się …”. 10. „z nieba … się głos”.  11. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie 
…  Świętym"  12.  „… co się narodziło z Boga, zwycięża świat” 13. Kto wierzy, że Jezus 

jest … i Synem Bożym, ten zwycięża świat, 

Oddajcie Panu chwałę             
i sławcie Jego potęgę. 

Kiedy czytamy o chrzcie 
Pana Jezusa, jest już            
po Bożym Narodzeniu, 
ale Ewangelia ta jest              
w dalszym ciągu 
świąteczna i szczęśliwa, 
jak śpiewana jeszcze 

kolęda.                                                                       
Woda, w której się 
kąpiemy, obmywa nie 
tylko nasze ciało, ale 
może obmywać i duszę. 
… Stary Testament 
mówi, że po śmierci 
ostatniego proroka niebo 

się zamknęło.   Tymczasem Jezus pokazuje, że nieba nie można zamknąć i łaska Boga 
jest ciągłym otwieraniem się nieba dla nas.  „A z nieba odezwał się głos”… -  Nie widzimy 
Boga, ale wciąż Go słyszymy, kiedy czytamy Ewangelię, kiedy wsłuchujemy się w glos 
swojego sumienia.  Ewangelia zawsze jest radosną nowiną.   Sam Ojciec Niebieski 
powiedział: Oto kocham Jezusa.  – A my ? – Czy naprawdę Go kochamy ? …                    
Czy  możemy powiedzieć, że w Jezusie mamy swoje upodobanie, że jest nam najbliższy, 
że widzimy Go w sprawach naszego całego życia ?  -  Jeśli ktoś może powiedzieć,                  
że Jezus jest jego umiłowaniem, niech sprawdzi siebie i swoje sumienie wobec tekstów 
Ewangelii świętej.   [Jan Twardowski, W świetle Ewangelii, wyd. W drodze 2005. s.114-115]. 
 

 Ile ludzi przybiegło do rzeki, ilu się razem kąpało !  … Czy tylko chcieli umyć plecy, 
włosy, szyję i zęby ? Czy tylko wszyscy wołali : - Święty Janie, umyj nam gęby, 

podbródki, chudszym wystające żebra, wodą błyszczącą w słońcu, jakby była ze srebra ! ? 
Tylu ludzi zbiegło się do rzeki …  Tym, co teraz powiem, wszystkich wzruszę: chcieli umyć 
nie tylko ciało, ale także zaniedbane dusze.  – Nagle Jezus w rzece przystanął wśród 
brudasów jasny jak anioł. Kiedy  przyjdzie kąpać się w rzece, miednicy, łazience, jeziorze, 
- Ty, Który mówisz wprost z Nieba, obmyj nam serca, Boże… A serce pamiętać każde 
musi, by nie dokuczać mamusi. [Jan Twardowski].  
 
MOJE POSTANOWIENIE: Pomodlę się do Ojca Niebieskiego, aby uczynił nasze serca      

na podobieństwo Serca Maryi … 
Kancelaria  Parafialna    e-mail : swstanislaw_bm@o2.pl   http://www.stanislaw-bm.pl/     

 [gazetka do użytku wewnętrznego Parafii] 

 

Stanisława Biskupa na Woli;                                             
01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,                                     

Kancelaria  Parafialna  czynna: poniedziałek – piątek                                            
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30; tel. 22 632 38 00 

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł do Niego:                     
"Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata". (J 1,29)   Mk 1, 7-11 
Jan Chrzciciel tak głosił: "idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem 
godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem 
was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym". W owym czasie 
przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W 
chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: "Ty jesteś moim Synem 
umiłowanym, w Tobie mam upodobanie".. 
Wierzymy, że Jezus z Nazaretu jest Barankiem Bożym, który zgładził grzech świata. 
Wierzymy, że Jezus Mesjasz jest Synem Bożym, który przyszedł przez wodę i krew: został 
zanurzony w wodzie i przelał swoją krew. Kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem i Synem 
Bożym, ten zwycięża świat, bo wszystko, co się narodziło z Boga, zwycięża świat.   
[Marek Ristau, „Oremus” styczeń 2024] 

 

Papież Franciszek :  „Żłóbek jest jak mała studnia, z której można zaczerpnąć 

bliskości Boga, źródło nadziei i radości. Jest jak Ewangelia domowa, jest miejscem 
spotkania, gdzie przynosimy Jezusowi oczekiwania i troski życia” – Podobnie jak 
studnia w Biblii, jest miejscem spotkania, gdzie przynosimy Jezusowi, jak to 
uczynili pasterze z Betlejem  i mieszkańcy Greccio, oczekiwania i troski życia. Jeśli przed 
żłóbkiem powierzymy Jezusowi wszystko, co jest nam drogie, doświadczymy „wielkiej 
radości” (Mt 2, 10), radości, która pochodzi właśnie z kontemplacji, z ducha zadziwienia                
z jakim idę kontemplować te tajemnice. Idźmy przed żłóbek, niech każdy spojrzy i pozwoli, 
aby serce coś poczuło. .… [20. 12.  2023, Watykan]; 

Bracia i siostry, … w Betlejem, pośród ciemności ziemi, zapłonął ten niegasnący płomień, 
dziś, nad ciemnościami świata zwycięża światło Boga, „które oświeca każdego człowieka” 
(J 1, 9): radujmy się tą łaską! Raduj się ty, który utraciłeś ufność i pewność, bo nie jesteś 
sam…  Chrystus narodził się dla ciebie! Raduj się ty, który straciłeś nadzieję, bo Bóg 
wyciąga do ciebie rękę: nie wytyka cię palcem, ale daje tobie swoją rączkę Dziecięcia,      
aby uwolnić ciebie od twoich lęków, podnieść z twoich znojów i pokazać ci, że w Jego 
oczach jesteś cenny, jak nic innego. …                           
Bracia i siostry, zbliża się czas łaski i nadziei Jubileuszu, który rozpocznie się za rok. 

Niech ten okres przygotowań będzie okazją do nawrócenia naszych serc; do powiedzenia 
„nie” wojnie a „tak” pokojowi; do odpowiedzenia z radością na zaproszenie Pana,                     
który wzywa nas, jak prorokował Izajasz, „by głosić dobrą nowinę ubogim, by opatrywać 
rany serc złamanych, by zapowiadać wyzwolenie jeńcom i więźniom swobodę” (Iz 61, 1).                    
[25. 12.  2023, Watykan]; 

 

1 x x M  C  I  J   Y 
2   S  H  L  W   Y 

3 x x C  R  I  I  L x 

4 x x G  Z   H x x x x 

5 x x O  E  W  Ł x x x 

6 P  Z  S  E  Ł x x x 

7 x J   T  Ś x x x x x 

8 x x x x J  R   N  E 
9 x x N  E  O x x x x x 

10 x O   Z   Ł x x x x 

11 x x x D U    M x x x 

12 x x x W S  Y  T  O x 

13 M  S  A  Z  M x x x 
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 Św. Jan Paweł II … Mur, który wznosi się dzisiaj w sercach, mur, który dzieli 

Europę, nie runie bez nawrotu do Ewangelii. Bez Chrystusa nie można budować 

trwałej jedności. Nie można tego robić odcinając się od tych korzeni, z których 
wyrosły narody i kultury Europy, i od wielkiego bogactwa minionych wieków. Jakże 
można liczyć na zbudowanie „wspólnego domu” dla całej Europy, jeśli zabraknie 
cegieł ludzkich sumień wypalonych w ogniu Ewangelii, połączonych spoiwem 
solidarnej miłości społecznej będącej owocem miłości Boga? …  [Homilia podczas Mszy św.                      
z ok. 1000-lecia śmierci św. Wojciecha – Gniezno, 3.VI.1997].                                                                             
Bł. Stefan Kardynał Wyszyński – W latach 1957–1966 przeprowadził obchody 

Tysiąclecia Chrztu Polski. ... Zmarł sześć dni później, w czwartek 28 maja, w uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego. … "Przykazanie miłości bliźniego musimy odnieść do 
wszystkich. Mniejsza z tym, czy wierzą czy nie wierzą, czy nas kochają czy nie. Wszyscy 
mają prawo do naszej miłości".  [http://stefwysz.blogspot.com/2010/09/nowenna…]. 

   Ewangelię według Lectio Divina:                                                   
I - Lectio  - Przeczytaj w skupieniu,  kilka razy święty tekst Ewangelii jak gdyby 
dyktował  Go dla ciebie Duch Święty. - I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty 
tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.                                           
-  II -  Meditatio –.Staraj się zrozumieć tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" – 

... Bardzo prosty obrzęd polania czy zanurzenia człowieka w wodzie                                               
z wymówieniem słów: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” 
zawiera bogatą treść i jest najdonioślejszym wydarzeniem w naszym życiu. Był to 
moment, w którym Bóg oczyścił nas z grzechu pierworodnego, a równocześnie 
wyznał swoją miłość w odniesieniu do każdego z nas. Bóg wtedy powiedział                       
te same słowa, które słyszymy nad brzegiem Jordanu: „Tyś jest mój Syn, w Tobie 
mam upodobanie” …. - W momencie chrztu św. rozpoczyna się, w miarę jak 
człowiek dorasta, wielka przygoda świadomego spotkania z Bogiem na 
płaszczyźnie miłości. Cała nasza wartość jest właśnie w tym, że Bóg nas kocha. 
… Bóg wyznaje swoją miłość …i to miłość wieczną. - To jest prawda, którą 
gdybyśmy potrafili przeżyć tak, by ona wstrząsnęła nami do głębi, to życie nasze 
uległoby całkowitej przemianie. - … Czy ja już wiem, że nie jestem sam,                            
że jestem otoczony wieczną miłością Boga, że  Bóg nigdy nie będzie się mnie 
wstydził i że Bóg nigdy we mnie nie zwątpi. Prawdziwa miłość nie wątpi.                             
Bóg ze swą miłością się nade mną pochyla, tą miłością otacza mnie od rana do 
wieczora i od wieczora do rana, tą miłością mnie prowadzi. - Jest to tajemnicza 
miłość, … niezrozumiała ... Jest to twórcza miłość Boga, która prowadziła 
Chrystusa, Syna Jednorodzonego aż na Golgotę, nie po to, aby Go tam zostawić 
zmiażdżonego, ale po to, aby Go doprowadzić do chwały. Często i nas miłość 
Boga prowadzi przez trudne odcinki drogi, przez cierpienie, ale zawsze prowadzi                      
do chwały. To jest chrześcijaństwo, Bóg mnie kocha, Bóg jest moim Ojcem.                    
III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce … Może ci w tym pomóc 

modlitwa psalmu: Będziecie czerpać ze zdrojów zbawienia. (Iz 12, 2. 3).   IV–
Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha 
… Powtarzaj w różnych porach dnia:  Oto Bóg jest moim zbawieniem! Jemu 
zaufam  i bać się nie będę .                  [z: x E.Staniek, Bóg mnie kocha,  Oremus].                

                         

 .  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
   NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO  -  07 stycznia 2024  

 
1. Dzisiejsze święto Chrztu Pana Jezusa w Jordanie kończy liturgiczny okres  Bożego 

Narodzenia, chociaż żłóbek i kolędy będą nam towarzyszyły tradycyjnie do 2 lutego. 
 
2. Dziś przypada I niedziela m-ca. W związku z przedsięwzięciami Katolickiej Szkoły 

Podstawowej, adoracja rozpocznie się o godz. 15.00 Koronką do Miłosierdzia Bożego                        
i zakończy ją wspólne nabożeństwo adoracyjne o g. 17.30. Na Mszy św. o g. 19.30 
będziemy modlić się w intencji Ks. Sylwestra, Dyrektora naszej Szkoły.                                   
Zachęcamy do wspólnej modlitwy i dziękczynienia! 

 
3. Przyjmujemy zgłoszenia z terenu Osiedla Bliska Wola na wizyty duszpasterskie. 

Można zgłaszać się osobiście, mailowo lub telefonicznie, wskazując dogodny dla siebie 
termin od poniedziałku do piątku. Przy zgłoszeniach mailowych prosimy o podanie nr 
telefonu, w celu umówienia bądź potwierdzenia wizyty. Kolęda na tym terenie 
przewidziana jest od 8 stycznia do 9 lutego. Oczekujemy na zgłoszenia do 15 stycznia. 
 
4. Jutro, jak w każdy drugi poniedziałek m-ca o g. 18.00 będzie sprawowana Msza św.                                 

w intencji Ojczyzny. Z racji 8 dnia m-ca po Mszy św. będą modlitwy nowennowe                              
do  Św. Stanisława Biskupa zakończone błogosławieństwem Jego Relikwiami. 
 
5. W piątek, 12 stycznia, swój dzień imienin obchodzi nasz Proboszcz Ks. Kanonik 
Arkadiusz Wójtowicz. Życzliwych Jego osobie zapraszamy na Mszę św. w intencji 

Solenizanta na godz. 18.00. Po Mszy św. będzie możliwość złożenia życzeń 
Czcigodnemu Solenizantowi. Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy.  
A Ks. Proboszczowi już dziś składamy serdeczne życzenia obfitości Bożych Łask! 
 
6. W najbliższy czwartek, 11 stycznia, po mszy św. wieczornej, w Sali na plebanii będzie 
spotkanie opłatkowe dla członków grup parafialnych. 

 
7. W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. będzie prowadzona przez Caritas zbiórka 
ofiar do puszki na cele  dobroczynności naszej parafii. 

 

 Przez charakter sakramentalny chrztu zostaliśmy wszyscy zjednoczeni                                
z Chrystusem - Kapłanem, upodobnieni do Niego, mając przez to udział                                
w powszechnym kapłaństwie ludu Bożego. Każdy ochrzczony jest zatem 
zobowiązany do ciągłego wypełniania różnych funkcji, wynikających z udziału                        
w tym kapłaństwie. Konstytucja dogmatyczna o Kościele Soboru Watykańskiego 
II poucza, że wierni pełnią królewskie i powszechne kapłaństwo przez 
współdziałanie w ofiarowaniu Eucharystii oraz przez „przyjmowanie 
sakramentów, modlitwę i dziękczynienie, świadectwo życia świątobliwego, 
zaparcie się siebie i czynną miłość” (KK 10). 


